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Hvad er forandrin-
ger godt for? Måske 
frisker det os lidt op, 

skaber nyt syn på nogle ting, åbner for 
nye muligheder.

Hvad er forandringer skidt for? De kan 
udfordre vores tryghed, skabe usik-
kerhed og famlen, de kan gøre verden 
uoverskuelig.

Jeg er i den besynderlige situation, at 
jeg sidder her midt i december og skal 
skrive en artikel til et kirkeblad, som 
udkommer i februar. Og i lang tid gik 
jeg og spekulerede på, hvordan tuner 
jeg ind på, hvad der er vigtigt til fe-
bruar?

Bladet, som dækker februar og marts, 
udkommer omkring et år efter, at vi i 
Danmark for alvor skulle forholde os 
til corona, og siden har vi været i en 
meget grundig skole i, hvordan vi lever 
med forandringer.
Det er blevet almindeligt at sige: ’Hvis 
det altså kan lade sig gøre’, eller: ’Vi 
må lige tage én dag ad gangen’, eller: 
’Det må vi hellere vente med at tage 
stilling til.’

Hvert kirkeblad, vi har udgivet, har in-
deholdt en notits om at holde øje med 
hjemmesiden, fordi det måske bliver 
anderledes.

For den eneste ting, vi efterhånden er 
sikre på, er, at intet er sikkert. Lige så 
godt, som det kan være at vide, at vi 

ikke skal tage alting for givet, ligeså 
udmattende er det, når det er en ind-
sigt, som vi ikke kan undgå at få smidt 
i hovedet, så snart vi åbner en avis eller 
lukker øjnene op til en ny dag.

Så hvordan kan jeg sidde her i decem-
ber og vide, hvad der er vigtigt til fe-
bruar? Ja, det kan jeg jo ikke.
Og så alligevel. Mon ikke lige netop 
forandringer stadig er på tapetet til 
overflod til den tid?

Jeg har det sådan, at det er godt for 
mig at føle mig forankret i noget. Det 
er godt for mig at vide, at der er noget, 
som jeg kan regne med og som føles 
sikkert og klippefast. 

En af de ting, jeg har lært gennem livet, 
er, at den forankring er det også muligt 
at finde i en verden, der snurrer rundt 
og opfører sig tosset og uforudsigeligt. 
Min kendte verden er væltet mere end 
én gang, som det vel sker for de fleste 
af os gennem livet. 

Jeg kan stadigvæk godt blive rystet og 
træt, ikke mindst i denne tid, hvor det 
ikke er til at vide, hvad det kan betale 
sig at planlægge, men jeg er også fasci-
neret af alle de mange små skud, der 
vokser ud af alle forandringerne - både 
alle de nye ting, jeg selv har fået i gave 
efter mine kriser, og den opfindsom-
hed jeg ser omkring mig i alle kroge. 

Der er omsorg, nye veje og rigtig me-
get grøde alle vegne. Vi mennesker er 
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åbenbart rigtig gode til at ryste pelsen 
og finde nye veje, når de gamle bliver 
ufremkommelige. Det tror jeg aldrig, 
jeg bliver træt af at glæde mig over.

Hvis vi har vores fødder plantet på 
klippegrund, hvis vi har noget at 
trække på, som står fast, så har vi et 
udgangspunkt for at finde vej gennem 
forandringerne.

Jeg vil derfor slutte med at citere fra 
Matthæusevangeliet, hvor Jesus taler 
om at bygge på klippen:
’Den, der hører på mig og gør, hvad 
jeg siger, kan sammenlignes med en 
klog mand. Han byggede sit hus på 

en klippe. Så begyndte regnen at piske 
ned, og der kom stormflod. Vinden 
blæste og ruskede i huset. Men det 
faldt ikke sammen, for det stod solidt 
på klippegrunden.

Men den, der hører på mig og ikke 
gør, hvad jeg siger, kan sammenlignes 
med en ufornuftig mand, som byggede 
sit hus på sand. Så begyndte regnen at 
piske ned, og der kom stormflod. Vin-
den blæste og ruskede i huset, og huset 
faldt sammen og blev helt ødelagt.’

Biblen 2020, Matthæusevangeliet kap. 7 
v 24 til 27.

Billede malet med inspiration fra cubanske madonnabilleder.

SOGNE-
INDSAMLING
Søndag den 14. marts kl. 11-14
Vær med til at samle ind til ver-
dens fattigste, der er hårdt ramt af 
klimaforandringerne.

Også i år er Dronninglund og 
Dorf sogne med i Folkekirkens 
Nødhjælps sogneindsamling, der 
løber af stablen søndag den 14. 
marts mellem kl. 11 og cirka 14. 
Frivillige indsamlere møder op i 
sognegården, Rævdalsvej 5, og får 
udleveret en rute og indsamlings-
bøtte. Herfra går man en rute og 
kan i løbet af et par timer samle 
nok ind til, at fire familier kan 
få tilplantet en køkkenhave eller 
seks familier kan få et hold kyllin-
ger, der kan give mad på bordet 
og noget at sælge af. Efter turen 
er der forfriskninger til alle.

Meld dig som indsamler på:
noedhjaelp.dk eller kontakt ind-
samlingslederne Elly Ørnberg og 
Nina Kibsgaard på 23 35 28 50 
eller: nina.kibsgaard@gmail.com.
(hold øje med kirkens facebook-side, 
hvis der skulle ske forandringer pga. 
corona-situationen)
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STAFETTEN: FØR OG NU – EN 
NATURFORTÆLLING OM STORKEN
Af Keld Koustrup Sørensen

Klapr, klapr, klapr - storkeparret knebrer 
så det klaprer. Hurtigt og taktfast hamres 
over- og undernæbbet mod hinanden, så 
det høres langt væk fra slottet - ud over 
marker og enge. Hovedet slås tilbage og 
nakken knejser i en smuk og opsigtsvæk-
kende hilsen til magen. Hannen er lige 
vendt tilbage til hunnen, der ruger på 
reden. Flyveturen gik syd for Dronning-
lund til de righoldige Stagsted-Bolle-Try 
enge og moser.

Foråret er april 1949, det fjerde for-
år efter afslutningen af 2. verdenskrig. 
Storkeparret står på toppen af reden på 
Dronninglund Slots nordøstlige fløj, pla-
ceret på den sydligste af de 3 skorstene. 
En liflig røg fra brændeovnen, danser 
ud af skorstenen, tæt ved siden af reden. 
Storkeparret er i gang med at yngle her, 
lige som de plejer at gøre hvert forår. 

Om nogle få uger vil der fra reden 
komme krævende lyde. Sultne næb vil 
strække hals mod forældrene.  Kravet 
er mere og meget mad i form af padder, 
insekter, fisk, gnavere, orme, snegle, fug-
leunger mv. Storkefamilien skal bruge ca. 
3 kg kød hver dag, og en lille markmus 
vejer blot 25 gram! Det kræver megen 
stolt spankuleren på jagt i enge og mo-
ser efter frøer, mus mv. Men ak – det var 
dengang i 1949. Storken er forsvundet. 
Vi står nu i en Biodiversitetskrise. Aldrig 

før i menneskehedens historie har vi ud-
ryddet klodens dyre- og plantearter så 
hurtigt, som vi gør nu. Det er en mas-
seudryddelse hvor 1 mio arter pt. er truet 
af udryddelse ifølge FN – vores fælles 
verdensorganisation.

Storkens tilbagegang skyldes det in-
tensive landbrugs dræning og opdyrk-
ning af vådområder, brug af pesticider, 
klimaforandringer, elledninger mv. For 
at skabe forbedringer for storken og den 
øvrige trængte natur kræver det en stor 
omlægning af vores landbrug, naturbe-
skyttelse og brug af landskabet. En mere 
bæredygtig landbrugsdrift der holder 
bedre husholdning med næringsstof-
ferne, nedsætter forureningen, nedsætter 
pesticidforbruget, binder drivhusgasser 
(frem for at udlede ved f.eks. dyrkning af 
humusrige lavbundsarealer hvor storken 
tidligere søgte føde), genopretter våd-
områder og ådale og genslynger de ka-
naliserede åer, så de giver levesteder for 
vandløbsinsekter og fisk.

Man kan godt blive ramt af modløs-
hed, pessimisme og apati over for de 
mange kriser som vi som menneskehed 
står over for. Men handling skaber håb 
og der er meget man kan gøre selv. Så fat 
mod og tag fat.

Sæt 3-5 lokale mål for hvor du vil gøre 
en forskel i dagligdagen det næste år 
f.eks.:
1) Meld dig ind i en naturbevarende 
forening der arbejder for at standse til-
bagegangen i biodiversiteten. Registrer 
arter, deltag i naturvandringer og beva-

ringsarbejde, genopdag og nyd naturen 
til rekreativ genopladning i en stresset 
hverdag.
2) Saml affald i naturen, og hvor du bor 
og går. På få målrettede ture om året 
kan du gøre naturoplevelsen bedre både 
for dig selv og andre. Engager dit lokal-
samfund og tag venner med. Det styrker 
demokratiet at tage del i løsningerne.
3) Lav Vild med Vilje i baghaven eller 
på sommerhusgrunden og giv plads til 
naturen. Det får ikke storken tilbage, 
men måske en spætmejse og det er både 
sjovt og spændende. Bonderøven viste 
i Hjørring Kommune på DR1, at man 
kunne gøre en forskel. Gå imod vane-
tænkningen og ideen om snorlige og 
trimmede haver som udtryk for orden 
og godt borgerskab. Nej - en god sam-
fundsborger i Danmark deltager demo-
kratisk i løsningen af f.eks. biodiversi-
tetskrisen, ved at tage ansvar på sin egen 
grund og inspirere andre til det samme.
4) Naturen på kirkegården. Kortlæg ar-
ter og spørg dit menighedsråd om de vil 
lave en naturhandleplan. Gamle diger 
med sjældne arter, levesteder for fugle 
og flagermus i bygninger og tårne mv.
5) Spørg dine politikere hvad de vil gøre 
for naturbevarelse, skovrejsning, urørt 
skov, naturgenopretning, naturpleje og 
bedre muligheder for friluftslivet til at 
benytte naturen.
Klapr, klapr, klapr …..Foråret er april 
2049. Om nogle få uger vil der fra re-
den, på taget af Dronninglund Slot, 
komme krævende lyde fra storkens 3 
unger… Der er så meget godt i vente.

Jens Peter 
Bregnballe løber 

videre med  
stafetten.

En hvid stork var kortvarigt gæst 300 meter vest for Dronning-
lund Slot d. 15. april 2020. Privatfoto: Keld Koustrup Sørensen
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DET NYE MENIGHEDSRÅD TRÆKKER 
I ARBEJDSTØJET
Efter afviklingen af de to valgfor-
samlinger i september og oktober 
måned blev alle pladser i menigheds-
rådet besat. Der er i det nye råd, hvis 
funktionsperiode officielt startede 1. 
søndag i advent, både nye og gamle 
ansigter. Der skal lyde et specielt vel-
kommen til de nyvalgte medlemmer: 
Per Johansen, Svend Bjerre Bøgh, 
Nina Kibsgaard Andreasen og Vivi 
Balle Christensen med ønsket om et 
godt, givende og konstruktivt samar-
bejde i den nye valgperiode. 

På det konstituerende møde, der blev 
holdt den 17. november, blev konsti-
tueringen således:

Formand: Jens Rasmussen
Næstformand: Svend Skak Jensen
Sekretær: Svend Bøgh
Kontaktperson: Sven Høyer

Kasserer: Jørgen Nielsen
Kirkeværge Dronninglund: 
Finn Larsen
Kirkeværge Dorf: 
Vivi B. Christensen

Øvrige medlemmer:
Per Johansen
Nina Kibsgaard Andreasen
Anna Jakobsen
Elly Ørnberg

Menighedsrådet tager først ”for alvor 
fat” på arbejdet når det nye kalender-
år er begyndt. Det første der skal ske 
er bl.a. at pladserne i de mange for-
skellige udvalg, der er nedsat under 
menighedsrådet skal fordeles – efter 
medlemmernes interesser og ønsker. 
Det ”daglige” arbejde i menighedsrå-
det har til opgave at udvikle kirkens 
tilbud, at skabe rammer for gudstje-

nesten, at holde vore to kirker ved-
lige, at styre kirkens økonomi, at 
sikre gode arbejdsforhold for kirkens 
ansatte – og meget andet. De opgaver 
vil det nye menighedsråd gå til med 
”krum hals” og energi.

Der skal – og vil – selvfølgelig også 
blive plads til nye tanker, ideer og 
visioner med det for øje at sikre og 
udvikle kirken og dens aktiviteter i 
vore to sogne.

Menighedsrådsmøderne er som altid 
offentlige og finder sted i sognegår-
den. Dato, tidspunkt og dagsorden 
for de enkelte møder kan ses på kir-
kens hjemmeside.

Jens Rasmussen
Formand
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I september måned fik vi en spænden-
de træfigur til udstilling i våbenhuset i 
Dronninglund Kirke. Figuren er blevet 
kaldt ”kongen fra mosen” og kan da-
teres helt tilbage til ca. år 1340. Ege-
træsfiguren er 80 cm høj og forestiller 
en mandsperson iført en kort kjortel og 
med spor efter en kongekrone på hove-
det. På ryggen har han en pukkellignen-
de træklods, som muligvis har været en 
fattigkasse. Mange detaljer om figurens 
oprindelse og formål er stadig uvisse, 
men det er klart at figuren stammer 
fra middelalderen. Dette kan ses ved 
den romanske stilart, som blev brugt 
i højmiddelalderen og som kendes fra 
en lang række lignende figurer fra den 
tids kirker. Men hvem forestiller han og 

hvordan havnede han i mosen? Igen-
nem tiden har fagpersoner gættet på at 
figuren enten forestiller Kristus eller 
Kong Knud den Hellige, der som den 
eneste danske konge er blevet kåret som 
helgen, men på sin tid var meget upo-
pulær især blandt vendelboerne. Det 
er meget muligt, at figuren har været 
brugt som udsmykning i Dronninglund 
Kirke, som er bygget et sted mellem år 
1160 og 1200. Måske er figuren blevet 
smidt i mosen som affald efter at have 
tjent sit formål eller måske skete det i 
forbindelse med kirkens ombygning 
omkring år 1500? Eller var det Kong 
Knud den Helliges upopularitet, der 
gav anledning til figurens bortkastning 
i mosen? Det kan vi i dag kun gætte på.

Træfiguren blev fundet i 1974 under 
markarbejde mellem Dronninglund 
hovedgård og Østermølle. Proprietær 
Aksel Høyer, som fandt figuren, kon-
taktede straks det lokale Try Museum, 
hvorfra figuren blev sendt til Vendsys-
sel Historiske Museum der, dengang 
som nu, har det arkæologiske ansvar 
for området. Figuren har derefter været 
en tur forbi Nationalmuseets konserve-
ringsafdeling, før den vendte tilbage til 
Try. Museum for Forsyning og Bære-
dygtighed, som det hedder i dag, har nu 
udlånt figuren til Dronninglund Kirke 
på ubestemt tid, da det er museets hold-
ning at den fysiske kulturarv skal være 
tilgængelig og synlig for så mange som 
muligt, og helst i et autentisk miljø. Vi 
er derfor glade for, at have figuren til-
bage i kirken. 

Ea Kibsgaard

»KONGEN FRA MOSEN«
I DRONNINGLUND KIRKE

SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener i 
Sognegården en gang om måneden 
i vinterhalvåret. 

Der er fælles spisning, hygge, sang 
og kaffe på programmet. 
Alle er velkomne. Det koster 60 kr. 
at deltage i arrangementet. 

Den næste suppeaften er:
• 9. marts kl. 18.00

Tilmelding kan ske til: Hanne 
Asmussen på  tlf. 30 13 15 90.
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Fredag den 5. februar 2021 kl. 14
Du skal elske din næste …
Biblen siger: ”Du skal elske din næste 
som dig selv.” Men har vi en tendens til 
at glemme sidste del af sætningen – og 
hvilken betydning har det for den en-
kelte? Hvad sker der når vi er opslugte 
af livet og glemmer os selv? 
Da jeg arbejdede i psykiatrien indførte 
jeg ’egoisme’-lære, da rigtig mange der 

var alt for gode til altid at have styr på 
alle de andre, og aldrig havde en for-
nemmelse af hvad der var godt for dem 
selv.
En eftermiddag om balancegangene.

Hanne Svensmark

Fredag den 5. marts 
kl. 14
Udvandrerskibet 
”Norge” og dets 
forlis 
Kaare Kristensen for-
tæller om den stør-

ste ulykke i dansk skibsfart, der fandt 
sted i 1904. Over 600 mennesker om-
kom, da skibet med danske udvandrere 
sank i Atlanterhavet. Men vi skal også 
følge nogle af de overlevendes histo-
rier, hvoraf de sidste blev bragt i land 
på Færøerne 8 dage efter forliset. Laura 
Petersen var en af de reddede personer, 
og hun blev som den eneste kvinde no-

gensinde æresmedlem af Dansk Skibs-
førerforening på grund af sin utræt-
telige energi og opmuntrende tilråb i 
redningsbåden. Kaare Kristensen har 
også talt med familiemedlemmer til 
overlevende fra blandt andet Hjørring 
og Frederikshavn og fortæller om deres 
videre skæbne. Et spændende foredrag 
ledsaget af billeder.

COVID-19 information:
Såfremt restriktionerne for folkekirken 
ændrer sig eller smittesituationen for-
værres, vil sogneeftermiddagene blive 
aflyst. Hold derfor øje med vores hjem-
meside og facebook. Man kan også kon-
takte kirkekontoret på 98 84 42 43 eller 
ran@km.dk og forhøre sig.

Begge eftermiddage vil der ikke være 
fællessang og tilmelding er nødvendig 
pga. begrænsede pladser. Tilmelding 
sker også til kirkekontoret.

SOGNEEFTERMIDDAGE

Engel med jordforbindelse

Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. 
Deltagelse er gratis. Kaffen koster 20,- kroner. Vel mødt.

OM VORES ARRANGEMENTER 
OG COVID 19
Efterhånden har vi jo måttet lære at intet er helt sikkert, men vi arbejder med 
at få gang i de ting, som er en del af vores fællesskab.
Hold derfor øje på vores hjemmeside, Facebook og med annoncer, for der 
kan være ting vi bliver nødt til at ændre undervejs.
Du er også meget velkommen til at ringe til vores kordegn med spørgsmål.
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Vi klæder os stadig ud - kom til faste- 
lavnsgudstjeneste mandag den 15. 
februar kl. 16.30 i Dronninglund 
Kirke.

Kom og vær med til at fejre festlig fa-
stelavn i Dronninglund Kirke. Selvom 
vi lige nu ikke kan slå katten af tønden 
på grund af forsamlingsforbuddet på 10 
personer, så må vi stadig gerne samles 
i kirken.

Så vi håber, en masse friske piger og 
drenge vil finde deres bedste udklæd-
ninger frem og være med kl. 16.30. Og 

slikposer får alle, selvom der ikke er 
slået hul på tønden! For at vi er sikker 
på, at der er plads til alle (vi må være 
op til 110 personer), så skal man lige 
melde sig til på kirkens hjemmeside, 
dronninglundkirke.dk.

Det kan man gøre fra mandag den 1. 
februar. Man kan også bare ringe eller 
sms’e til kirkekontoret på 24 87 11 84.

Skulle restriktionerne blive hævet in-
den den 15. februar, så finder vi hurtigt 
nogle tønder frem og slår katten af tøn-
den bagefter.

Fastelavn

KIRKEKALLE 
OG PÅSKE
Velkommen til alle børnefamilier 
til KirkeKalle – familiegudstje-
neste – onsdag den 17. marts kl. 
17.00. Det er lige op til påske, og 
KirkeKalle går og undrer sig over 
alle de mange mærkelige ting, der 
sker i påskens historier i Bibelen. 
Det får han sig en god snak med 
Rune om, og så kan det være, at 
både KirkeKalle og alle andre i 
kirken bliver meget klogere på, 
hvad påsken egentlig handler om.
Gudstjenesten varer cirka en halv 
time, og foruden den spændende 
historie, skal vi også lave nogle 
sjove aktiviteter.
Efter gudstjenesten spiser vi sam-
men, og hvis det ikke er muligt pga. 
restriktioner, vil der være en mad-
kasse til hver familie, som man kan 
tage med hjem og spise sammen.
Af hensyn til mængden af mad er 
der tilmelding til denne gudstjene-
ste. Tilmelding sker telefonisk til 
kirkekontoret på tlf. 98844243 el-
ler via dronninglund.sogn@km.dk 
senest søndag den 14. marts.
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Igen i år indbyder Folkekirkens Sko-
letjeneste i samarbejde med Folke-
kirkerne i den østlige del af Brønder-
slev Kommune skolernes 4. klasser 
til et musikalsk påskearrangement i 
Dronninglund Kirke. 

Igen står de lokale organister i spid-
sen for en samling med Påskesalme-
sang, hvor eleverne bliver introduce-
ret til hele påskeugens begivenheder. 
Organister og Kirke-kulturmedar-
bejdere er band og synger for på på-
skesangene! Skolerne har i forvejen 
fået materiale ud og kan få besøg af 

den lokale organist til en time, hvor 
de kan lære salmer og sange til påske-
salmesangen på forhånd. 

Desuden kommer musikteater Elan-
tori med en helt ny påskeforestilling. 
De to aktører fortæller om forestil-
lingen: 
»Det bliver en musikalsk fortælling, 
hvor vi fortæller hele påskens histo-
rie – med alle de modsatrettede følel-
ser, der hører til. Kirkens orgel får en 
central rolle i den musikalske fore-
stilling og eleverne bliver inddraget 
i forestillingen«! 

Traditionen med at indbyde 4. klas-
serne til påskearrangement går langt 
tilbage – og begyndte som et sam-
arbejde mellem sognene i det davæ-
rende Dronninglund Provsti. Siden 
er traditionen fortsat og for fem år 
siden blev den nyoprettede skolekir-
ketjeneste en del af det fine arrange-
ment. 

Indbydelsen kommer ud til skolerne 
i Asaa, Agersted Friskole, Dron-
ninglund, Flauenskjold, Hjallerup og 
Klokkerholm. 

PÅSKEARRANGEMENT FOR 4. KLASSERNE 
I DRONNINGLUND KIRKE 19. MARTS 2021
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DET SKER I SOGNEGÅRDEN
03.02 Kl. 10.00 Sognecafé
05.02 Kl. 14.00 Sogneeftermiddag
10.02 Kl. 10.00 Sognecafé
17.02 Kl. 10.00 Sognecafé
24.02 Kl. 10.00 Sognecafé
02.03 Kl. 10.00 Sorggruppe
03.03 Kl. 10.00 Sognecafé
05.03 Kl. 14.00 Sogneeftermiddag
14.03 Kl. 11.00 Sogneindsamling 
09.03 Kl. 18.00 Suppeaften
10.03 Kl. 10.00 Sognecafé
17.03 Kl. 10.00 Sognecafé
23.03 Kl. 10.00 Sorggruppe
31.03 Kl. 10.00 Sognecafé

BRUG PRÆSTERNE! 
Vi vil gerne minde om, at vi præster er til rådighed for samtaler 
og opfordrer til at I ikke holder  jer tilbage for at tage kontakt, 
og bede os om at mødes, det kan vi sagtens gøre under hensyn-
tagen til de forholdsregler der gælder.
Rune 24 87 11 89 og Hanne 24 87 11 90

BØRNE- OG FAMILIEKALENDEREN
01.02 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN
08.02 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN
15.02 Kl. 16.30 Fastelavnsgudstjeneste i Kirken
01.03 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN
08.03 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN
15.03 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN
17.03 Kl. 17.00 KirkeKalle
22.03 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN
27.03 Kl. 09.30 Familien i Naturen 

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. 
Vi øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organi-
sten for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, øver 
torsdage kl. 16.30-18.15 i Sognegården på Rævdalsvej 5. 
Koret medvirker fast ved højmesser og andre begivenheder 
i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve men i stedet en lille 
»korskole«. Hvis man vil starte i koret, skal man gennemgå 
korskolen, som kan vare 2-4 uger efter aftale. Når man har 
bestået juniorsangerprøven, kan man begynde at tjene lidt 
hver gang. Man stiger i løn, når man består niveauprøverne 
1-3 og for hvert års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne 
Rasmussen, ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til per-
soner i Dronninglund sogn, som sidder meget alene 
hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent men-
neske en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så hen-
vend dig til Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens 
Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE
Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det for-
andrede liv med andre, der også har mistet og derfor 
kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og 
indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, 
og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt 
Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe 
Rasmussen på 23 65 89 90. 
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MØDEKALENDER
 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

 Nørregade 7 · Dronninglund
 Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben:
 Mandag-fredag kl. 10-17.30, lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

KFUM OG KFUK

KFUM og KFUK er en folkekirkelig bevægelse som bakker op  
om sognets arrangementer.  
Du er altid velkommen til at tilmelde dig, sådan at du også kan 
deltage i den fælles spisning. 
Kontaktperson: Formand Morten Christensen 26 21 85 94
10. Februar: »På sidelinjen, når sorgen rammer« med Birgitte 
og Poul fra kl. 18-20. Herefter afholdes generalforsamling for 
KFUM og KFUK i Dronninglund.
Vi mødes i Sognegården, Dronninglund (Rævdalsvej 5, Dron-
ninglund). Aftenerne starter med fællesspisning, aftenens emne 
og afsluttes med kaffe. Tilmelding på helmor@live.dk

FDF DRONNINGLUND 

Møderne afholdes i FDF-huset,  
Lundagervej 48.
Puslinge (0. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Tumlinge (1. – 2. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Pilte (3. – 4. klasse) Tirsdag kl. 18:30 - 20:00
Væbner (5. - 6. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Seniorvæbner (7. – 8. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Senior (9. klasse …) Efter aftale
Der er mulighed for at flytte FDF-klasse, hvis du har en ven, 
du gerne vil være sammen med! 
Vil du vide mere, kan du kontakte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 
eller Jakob Krebs 25 37 68 59 eller se på hjemmesiden: 
fdf.dk/dronninglund

Mødestedet er Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronninglund  
kl. 19.30, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, 
hvor enhver er velkommen til at deltage.
Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen 
på tlf. eller sms 26 29 62 29, via mail: rigmor.fredsgaard.j@gmail.
com eller kig på hjemmesiden: dronninglund-indre-mission.dk

04.02 Bibelkredsene mødes i hjemmene

11.02 Kl. 19.30: Hvad kan historien om Gideon lære os
 i dag? V. evangelist Asger Refslund-Nørgaard. 
 Desuden Glimt fra en tur i Østafrika 

18.02 Kl. 19.30: video-oplæg og samtale.

04.03 Bibelkredsene mødes i hjemmene

11.03 Kl. 19.30 Generalforsamling

17.03 Kl. 19.30 Hjallerup IM inviterer til aften 
 med missionær Bjarne Lindgren 
 i Hjallerup Missionshus

25.03 Kl. 19.30: Kirke- og kulturmedarbejder 
 i en Corona-tid v. Ann Lebech Bidstrup. 
 Desuden: En spændende bibelsk beretning og 
 gode salmer og sange.

DEADLINE:
Indlevering af materiale 

til næste kirkeblad 21. februar

MENIGHEDSRÅDSMØDE:
Hold øje med hjemmesiden



www.dronninglundkirke.dk

GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
04.02  Kathrine Buus Christensen 
18.02  Hanne Svensmark
04.03  Jeanette Geller 
18.03  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
11.02  Rune Thomassen
11.03  Hanne Svensmark 

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 
senest torsdag kl. 17.

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

7.02 Seksagesima 
Markusevangeliet 4,1-20

Kl. 10 Hanne Svensmark
Kirkekaffe

14.02 Fastelavn 
Matthæusevangeliet 3,13-17 Kl. 10 Rune Thomassen

15.02 Fastelavnsgudstjeneste i 
Dronninglund Kirke Kl. 17.00 Rune Thomassen

21.02 1. søndag i fasten 
Matthæusevangeliet 4,1-11 Kl. 10 Hanne Svensmark

28.02 2. søndag i fasten 
Matthæusevangeliet 15,21-28

Kl. 10 Rune Thomassen
Kirkekaffe

Kl. 14 
Rune Thomassen

7.03 3. søndag i fasten 
Lukasevangeliet 11,14-28

Kl. 10 Hanne Svensmark
Kirkekaffe

14.03 Midfaste 
Johannesevangeliet 6,1-15 Kl. 10 Rune Thomassen

17.03 KirkeKalle Kl. 17 Rune Thomassen

21.03 Mariæ Bebudelse
Lukasevangeliet 1,26-38 Kl. 10 Hanne Svensmark Kl. 14 

Hanne Svensmark

28.03 Palmesøndag
Matthæusevangeliet 21,1-9

Kl. 10 Rune Thomassen
Kirkekaffe


